



Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/51/2023

Łomża dnia 13 czerwca 2023 r.

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej: SWZ)

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą, na dostawę produktów leczniczych dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy: ZT-SZP-226/01/51/2023,**

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 Ustawy, **przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami:**

#### **Pytanie nr 1**

##### **Dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 3**

Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §1 ust. 3 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ**

#### **Pytanie nr 2**

##### **Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 13**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §2 ust. 13 zdania drugiego Umowy o treści: „Pełnymi kosztami zakupu interwencyjnego partii asortymentu, którego dotyczy zwłoka, Kupujący obciążą Sprzedawcę” na zdanie następujące: „Różnicą w cenie zakupu interwencyjnego partii



asortymentu, którego dotyczy zwłoka, Kupujący obciąży Sprzedawcę” Wykonawca wyjaśnia, że wyżej wskazane postanowienie pozostaje niezgodne z przepisami prawa, z utrwaloną doktryną i judykaturą. Zamawiający zastrzega sobie bowiem prawo do obciążenia Sprzedawcy pełnymi kosztami zakupu interwencyjnego, co w konsekwencji prowadzi do wypaczenia jego ustawowego uprawnienia. Przepis art. 479 k.c. uprawnia wierzyciela, w razie zwłoki dłużnika do nabycia na jego rzecz rzeczy tego samego gatunku, jednak z zastrzeżeniem, że „wierzyciel może żądać zwrotu kosztów nabycia zastępczego od dłużnika, a zarazem nie jest uprawniony do zapłaty dłużnikowi swojego świadczenia, prowadziłby do niesłusznego wzbogacenia tego wierzyciela.” (Kodeks cywilny, Komentarz, J.M. Kondek, red. K. Osajda, 2021 r.). Powyższe konsekwentnie potwierdza judykatura - Sąd Apelacyjny w wyroku z dnia 5 sierpnia 2016 r., sygn. akt: I ACa 322/16 wskazał, że: „Jeżeli nabycie rzeczy wynika z umowy wzajemnej, to po zrealizowaniu go przez wierzyciela, obowiązek dłużnika dotyczy kosztów nabycia, pomniejszonych o cenę, do której uregulowania zobowiązany byłby wierzyciel. Sąd Apelacyjny w Krakowie w kolejnym wyroku podsumował, że „Roszczenie o zapłatę kosztów, o jakich mowa w art. 479 KC, ma charakter odszkodowawczy. Odliczenie zaś od kosztów zakupu zastępczego ceny uzgodnionej między stronami stanowi uwzględnienie zasady compensatio lucri cum damno, gdyż stanowi uwzględnienie tego, co wierzyciel zaoszczędził nie świadcząc stronie pozwanej.” (wyrok z dnia 19 lutego 2020 r., sygn. akt: I AGa 29/19). Mając na uwadze powyższe, w celu wyeliminowania ryzyka nieważności (z uwagi na wprowadzenie do umowy niezgodnego z przepisami prawa postanowienia), Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę ww. zapisu jak powyżej.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ**

### Pytanie nr 3

#### Dotyczy wzoru umowy § 5 ust.1 pkt c)

Prosimy o dopisanie: „tylko za zgodą obu stron w formie aneksu”.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ**

### Pytanie nr 4

#### Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 pkt 2 lit. i oraz § 6 ust. 3 lit. i



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 2 lit.i) oraz w §6 ust. 1 pkt 3 lit. i wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości niedostarczonej w terminie części asortymentu za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ**

#### Pytanie nr 5

##### **Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 pkt 2 lit. ii oraz § 6 ust. 1 pkt 3 lit. ii**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 2 lit. i oraz §6 ust. 1 pkt 3 lit. ii wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 2% wartości niedostarczonej w terminie części asortymentu za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ**

#### Pytanie nr 6

##### **Dotyczy wzoru umowy § 8<sup>1</sup> ust. 5**

Prosimy o wydłużenie terminu na ustosunkowanie się Wykonawcy do dokonanego zgłoszenia reklamacyjnego do 12 godzin od chwili otrzymania zawiadomienia.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ**

#### Pytanie nr 7

##### **Dotyczy wzoru umowy § 8<sup>1</sup> ust. 5**

Prosimy o usunięcie fragmentu: „...albo złoży oświadczenie o obniżeniu ceny, określając kwotę o którą cena ma być obniżona”, ponieważ pozostałe zapisy umowy zobowiązują już wykonawcę do wymiany określonej partii asortymentu, usunięcia wady czy uzupełnienia braków ilościowych w ramach procedury reklamacyjnej.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ**

#### Pytanie nr 8

##### **Dotyczy wzoru umowy § 8<sup>1</sup> ust. 6**

Prosimy o usunięcie ze wzoru umowy zapisów §8<sup>1</sup> ust. 6 wzoru umowy jako ograniczającego uprawnienia Wykonawcy wynikające z kodeksu cywilnego.



**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ**

**Pytanie nr 9**

**Dotyczy Pakietu 10 Pozycja 1, 2**

Czy Zamawiający wymaga, aby Ceftazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza oferowaną stabilność roztworu po przygotowaniu do podania.**

**Pytanie nr 10**

**Dotyczy Pakietu 13 Pozycja 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie leku Cefuroxime inj. 1,5g o trwałości po rozpuszczeniu przez 24 godziny w temp. 2-8°C, co umożliwi przystąpienie do postępowania większej ilości oferentów?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowana stabilność.**

**Pytanie nr 11**

**Dotyczy Pakietu 10 Pozycja 2**

Czy w pakiecie 10 poz. 2 – Ceftazidimum 2 g, Zamawiający dopuści lek konfekcjonowany w opakowaniu typu butelka ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Dyrektor**

Szpitala Wojewódzkiego  
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Łomży

**Jarosław Pokoleńczuk**